
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HƯƠNG SƠN 

Số: 78/NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hương Sơn, ngày 12 tháng 4 năm 2024 

                                          

 

NGHỊ QUYẾT 

Quyết định phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng một số 

dự án đầu tư công trên địa bàn huyện Hương Sơn 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HƯƠNG SƠN 

KHOÁ XX, KỲ HỌP THỨ 15 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Quyết định số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Hà Tĩnh về việc ban hành một số nội dung về quản lý, thực hiện 

dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Xét Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban nhân dân huyện 

về việc đề nghị quyết định chủ trương đầu tư xây dựng một số dự án đầu tư công 

trên địa bàn huyện Hương Sơn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội 

đồng nhân dân huyện và ý kiến thống nhất của các đại biểu Hội đồng nhân dân 

huyện tại Kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư 03 dự án đầu tư công trên địa bàn 

huyện Hương Sơn, gồm: 

 1. Nâng cấp đường giao thông trục chính xã Sơn Kim 2, đoạn từ cầu Trốc 

Vạc đi cầu Đại Kim; 

2. Nhà đa năng Trường THPT Cao Thắng, huyện Hương Sơn; 

3. Sửa chữa, nâng cấp đường trục chính xã Sơn Tiến, huyện Hương Sơn. 

(Có các phụ lục từ 01 đến 03 kèm theo) 

 

 



2 

 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện chỉ đạo triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo đúng trình tự quy định của pháp luật và báo cáo kết quả thực hiện định kỳ 

cho Hội đồng nhân dân huyện tại các kỳ họp. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

 Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện khóa XX, Kỳ họp thứ 15 

thông qua ngày 12 tháng 4 năm 2024./. 

Nơi nhận: CHỦ TỊCH 
- TTHĐND, UBND tỉnh (để báo cáo);    

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện;       

- UBND huyện, UBMTTQ huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện khóa XX; 

- VP: Huyện ủy, HĐND - UBND huyện; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện; 

- TT HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Cổng thông tin điện tử huyện (để đăng tải); 

- Lưu VT. 

 

 

 

 

 

 

 

Bùi Nhân Sâm 

 

 

 

 

 



3 

 

 

PHỤ LỤC 01 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án  

Nâng cấp đường giao thông trục chính xã Sơn Kim 2,  

đoạn từ cầu Trốc Vạc đi cầu Đại Kim 

(Kèm theo Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 12/4/2024 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Nâng cấp đường giao thông trục chính xã Sơn Kim 2, đoạn từ 

cầu Trốc Vạc đi cầu Đại Kim. 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Kim 2, huyện Hương Sơn. 

4. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng nhu cầu lưu thông qua lại trên tuyến; tạo 

động lực phát triển kinh tế - xã hội xã miền núi khó khăn.  

 5. Nội dung, quy mô đầu tư (dự kiến):  

 Đầu tư nâng cấp tuyến đường giao thông nối từ cầu Trốc Vạc đến cầu Đại 

Kim nằm trong hệ thống đường trục xã Sơn Kim 2 với tổng chiều dài khoảng 

3,2km. Trong đó: 

 - Điểm đầu: Tiếp nối đường đầu cầu Trốc Vạc; điểm cuối: Giao với 

đường đầu cầu Đại Kim (nhà bà Na - thôn Quyết Thắng) thuộc xã Sơn Kim 2. 

 - Đường thiết kế đạt chuẩn đường cấp Vmn (TCVN 4054-2015), bề rộng 

mặt Bmặt = 5,5m, bề rộng nền Bnền = 6,5m. 

6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 11.000 triệu đồng. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách huyện bố trí trong đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2026. 

9. Hình thức đầu tư dự án: Nâng cấp, mở rộng./. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 



4 

 

 

PHỤ LỤC 02 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án  

Nhà đa năng Trường THPT Cao Thắng, huyện Hương Sơn 

(Kèm theo Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 12/4/2024 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Nhà đa năng Trường THPT Cao Thắng, huyện Hương Sơn. 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Tây, huyện Hương Sơn. 

4. Mục tiêu đầu tư: Tạo dựng cơ sở vật chất trường học ổn định, an toàn về 

lâu dài, nâng cao hiệu quả dạy và học của giáo viên và học sinh; từng bước xây 

dựng cơ sở vật chất trường học đạt chuẩn Quốc gia, đáp ứng yêu cầu đổi mới 

giáo dục. 

5. Nội dung, quy mô đầu tư (dự kiến): Xây dựng Nhà đa năng có diện tích 

khoảng 530m2. 

6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 5.000 triệu đồng. 

7. Nguồn vốn: Ngân sách huyện bố trí trong đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2021 - 2025. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2026. 

9. Hình thức đầu tư dự án: Xây mới./. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 



5 

 

 

PHỤ LỤC 03 

Quyết định chủ trương đầu tư dự án  

Sửa chữa, nâng cấp đường trục chính xã Sơn Tiến, huyện Hương Sơn 

(Kèm theo Nghị quyết số 78/NQ-HĐND ngày 12/4/2024 của HĐND huyện) 

 

1. Tên dự án: Sửa chữa, nâng cấp đường trục chính xã Sơn Tiến, huyện 

Hương Sơn. 

2. Nhóm dự án: Nhóm C. 

3. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Sơn Tiến, huyện Hương Sơn. 

4. Mục tiêu đầu tư: Từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng, đáp ứng nhu cầu 

lưu thông trên tuyến, đảm bảo an toàn giao thông, tạo động lực phát triển kinh tế 

- xã hội trên địa bàn xã nói riêng và huyện Hương Sơn nói chung.  

 5. Nội dung, quy mô đầu tư (dự kiến):  

 Nâng cấp xây dựng đoạn tuyến giao thông trục chính xã với tổng chiều dài 

3,3km. Điểm đầu (Km0+0,00) giao với đường Hồ Chí Minh tại lý trình 

Km767+330); điểm cuối (Km0+3.300) tiếp nối đường giao thông trục chính xã đã 

được xây dựng.  

 Đường thiết kế đạt chuẩn đường cấp Vmn (TCVN 4054-2015), bề rộng 

nền đường Bnền = 6,5m; bề rộng mặt đường Bmặt = 5,5m. 

6. Tổng mức đầu tư (dự kiến): 14.500 triệu đồng. 

7. Cơ cấu nguồn vốn: Ngân sách huyện bố trí trong đầu tư công trung hạn 

giai đoạn 2021 - 2025. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2026. 

9. Hình thức đầu tư dự án: Nâng cấp, mở rộng./. 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN 

 

  

 


		2024-04-16T09:56:04+0700


		hdnd.hs@hatinh.gov.vn
	2024-04-16T10:20:01+0700




